
 Zápis č.9/IV./2016 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina  
  
 

Datum konání:  12. prosince 2016 od 13,00 hod., ukončení 15,00 hod. 
Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 
Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 
Přítomni: Ing. Vítězslav Holub, Kokeš Luboš, Václav Paulík, Mgr. Jiří Havlík, Alena 

Pajdová, Pavel Mazánek, Stanislav Teplan, Milan Reich,  
Omluveni: Pavel Pech, PaedDr. Jiří Švec 
Hosté:  
Účast: 75% (regiony – 100 %, svazy 50 %) 

krajská rada byla usnášení schopná 
 
Program: 
1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
3. Aktuální informace z činnosti ČUS 
4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnosti KO ČUS Kraje Vysočina 
5. Různé a diskuse 
6. Usnesení a závěr 
 
Písemné přílohy k jednání: 
1. Přehled smluv o součinnosti s krajskými sportovními svazy - plán na rok 2017 
2. Výsledovka KO ČUS Kraje Vysočina za období leden - listopad roku 2015 
3. Rozdělení financí pro OS ČUS - SCS v Kraji Vysočina 2016 
4. Náklady a výnosy svazů k 12.12.2016 

 
 

   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 
V úvodu jednání předsedající přivítal přítomné členy Krajské rady (dále KR). V úvodu byla uctěna 

památka zesnulého člena KR pana Petra Honzla.  
V úvodu jednání byla předána pamětní plaketa KO ČUS Kraje Vysočina panu Mgr. Jiřímu 

Havlíkovi u příležitosti jeho životního jubilea.  
 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
 
Předsedající seznámil členy KR s programem jednání. Tento program KR byl všemi přítomnými 

schválen v podobě, v jaké byl předložen.  
 
Kontrola usnesení: 
Usnesení č. 1/IV./2016 až 7/IV./2016 byla splněna. 
 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS 
 

 Předseda KO ČUS Kraje Vysočina seznámil členy KR s aktivitami, které KO ČUS Kraje 
Vysočina uskutečnila: 
 

 Informace z ČUS - byly podány aktuální informace z: 
- jednání Komise ČUS pro financování sportu (programy MŠMT rok 2017 - v programu VIII. 

by měla být alokována výše okolo 1 mld. Kč, program IV. zřejmě ve stejné výši) 
- jednání Komise pro podporu činnosti SK/TJ (souhrnné výstupy z dotazníkového šetření 

stavu OS ČUS, schválení postupu směrem k licencím SCS, zpracování metodiky dotací 
pro rok 2017, příprava zajištění administrace žádostí k vyhlášeným programům) 

- republikové porady KO a OS ČUS - 25.10.2016 
- semináře OS ČUS Kraje Vysočina týkající se činnosti OS ČUS v Kraji Vysočina - 

21.10.2016 
- o projektech ČUS - Sportuj s námi 2017 - do 25.11.2016 proběhla registrace akcí na rok 

2017. 



 
 

 Informace z KO ČUS - byly podány informace:  
- vyhodnocení 16. VH KO ČUS Kraje Vysočina 
- jednání Revizní komise KO ČUS Kraje Vysočina - delimitace krajských svazů z 

účetnictvím KO ČUS - stolní tenis, plavání, orientační sporty. 
- Mezinárodní sportovní škola - na konci července proběhla MSS 2016 ve Finsku. Za KO 

ČUS se akce zúčastnil ing. Holub. KO ČUS spolupracovala na vypracování Závěrečné 
zprávy, která byla předložena Kraji Vysočina. 

- Jednání Všesportovního kolegia Kraje Vysočina - v rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2017 
je částka 4 mil. Kč k rozdělení mezi členy VŠK. Rozdělení na jednotlivé členy VŠK 
proběhne v prvním čtvrtletí 2017 

- informace z jednání předsednictva KO ČUS Kraje Vysočina -  uskutečnila se celkově 4 
jednání, která řešila aktuální potřeby KO ČUS. 

- informace o uzavřených smlouvách s licencovanými krajskými sportovními svazy (viz 
příloha k jednání KR) a informace o problematice právní osobnosti jednotlivých 
sportovních svaz. 4. 7. 2016 získal právní osobnost Krajský svaz ČSOS Vysočina. K 
31.10.2016 došlo k delimitaci majetku s účetnictví KO ČUS. V této souvislosti přijala KR 
KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 
 
Usnesení č. 8/IV./2016 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schvaluje delimitaci majetku Krajského svazu 
ČSOS Vysočina z účetnictví KO ČUS Kraje Vysočina.  

 

 Členům KR byly podány informace z činnosti sdružených členů KO ČUS Kraje Vysočina 
- byla zhodnocena činnost OS ČUS při administraci programů MŠMT za rok 2016 

(provedeno vyúčtování 8 TJ, SK za ČUS a 34 TJ, SK za FAČR) a sběru žádostí na 
dotace programů MŠMT na rok 2017 (podáno 14 žádostí za ČUS a 39 žádostí za 
FAČR). Dále byly podány informace k přípravě projektu Sportuj s námi 2016, včetně 
sběru dat k připravovaným akcím.   

 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnosti KO ČUS 
Kraje Vysočina 
 

 KO ČUS Kraje Vysočina obdrželo v červnu 2016 dotaci na činnost jednotlivých OS ČUS v 
částce částku 750 tis. Kč a v listopadu, po realizaci výjimky na možnost vyúčtování mzdových 
nákladů do výše 100% ze strany MŠMT, obdrželo KO ČUS Kraje Vysočina ještě částku 600 
tis. Kč.. Referent KO ČUS Kraje Vysočina provedl návrh rozdělení dotací pro jednotlivá OS 
ČUS ve výši 270 tis. Kč. Tento návrh byl vždy konzultován s příslušnými OS ČUS a byl také 
realizován. 

 
 V této souvislosti přijala KR KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 
 

Usnesení č. 9/IV./2016 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí návrh referenta KO ČUS Kraje 
Vysočina na rozdělení dodatku č. 1 a 2 dotace Programu III. MŠMT na jednotlivá OS 
ČUS Kraje Vysočina ve výši 150 + 120 = 270 tis. Kč 
 

 KO ČUS Kraje Vysočina obdrželo z ČUS finanční prostředky na zabezpečení sportovních akcí 
Sportuj s námi ve výši 104 019,- Kč. Referent KO ČUS předložil návrh na rozdělení těchto 
finančních prostředků jednotlivým OS ČUS Kraje Vysočina dle počtu nahlášených akcí OS 
ČUS, viz tabulka: 
 



Přidělená dotace 104 019 Kč                                                

Klíč dělení: dle počtu nahlášených akcí OS ČUS

Podíl na 1 akci: 1 705 Kč                                                     

Okresní sdružení ČUS Celkem Počet akcí

Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod, z. s. 20 463 Kč                                                  12

Jihlavská unie sportu, z. s. 22 168 Kč                                                  13

Pelhřimovská unie sportu, z. s. 25 578 Kč                                                  15

Okresní sdružení České unie sportu Třebíč, z.s. 17 052 Kč                                                  10

Okresní tělovýchovné sdružení Žďár nad Sázavou z. s. 18 758 Kč                                                  11

Celkem 104 019 Kč                                                61

Dotace na administrování SSN 2016

 
Usnesení č. 10/IV./2016 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí rozdělení finančních prostředků 
jednotlivým OS ČUS Kraje Vysočina dle počtu nahlášených akcí OS ČUS. 

 

 KO ČUS Kraje Vysočina obdrželo v listopadu 2016 prostřednictvím dodatku č. 3 částku 29 
330,- Kč, účelově určených na odměny zaměstnanců OS ČUS. Referent KO ČUS předložil 
předsednictvu návrh na rozdělení tohoto dodatku takto: 
 
Usnesení č. 11/IV./2016 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí návrh referenta KO ČUS Kraje 
Vysočina na rozdělení dodatku č. 3 dotace Programu III. MŠMT ve prospěch 
Pelhřimovské unie sportu, z. s. ve výši 19 330,- Kč a Okresnímu tělovýchovnému 
sdružení Žďár nad Sázavou z. s. ve výši 10 000,- Kč. 
 
 

 Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 30.11.2016 
střediska 1 - Aparát.  
 

 Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření sportovních svazů 
(středisek) KO ČUS k 30.11.2016. 
 

 Příprava rozpočtu na rok 2017. Byla diskutována východiska sestavení rozpočtu odděleně za 
příjmovou a výdajovou část. V příjmové části byl předložen plán finančního plnění z 
uzavřených smluv o součinnosti. Ve výdajové části se předpokládá přibližně stejný objem 
nákladů jako v roce 2016. V této souvislosti přijala Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina 
následující usnesení: 
 
Usnesení č. 12/IV./2016 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace k východiskům 
sestavení rozpočtu na rok 2017. V této chvíli není jasná především zdrojová část 
rozpočtu. Proto KR dává referentovi plný mandát k jednání se všemi subjekty, týkající 
se všech záležitostí vedoucích k zajištění zdrojů pro činnost KO ČUS Kraje Vysočina. 
 
Usnesení č. 13/IV./2016 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila rozpočtové provizorium pro rok 2017. 
Do schválení rozpočtu VH bude čerpání rozpočtu probíhat na základě rozpočtového 
provizoria, tzn. měsíčně  ve výši 1/12 rozpočtu roku 2016. 

 

5. Různé a diskuse 
 

 Byl diskutován plán práce na rok 2017 a projednány termíny jednání Krajských rad. V této 
souvislosti bylo přijato následující usnesení: 
 
Usnesení č. 14/IV./2016 



Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila plán činnosti KR na rok 2017. Činnost se 
bude odvíjet od aktuálních potřeb ČUS. Stejně tak budou připravována jednání KR, tzn. dle 
aktuálních potřeb. 

 

 Byla podána informace o provozu v období vánočních a novoročních svátků. Informace bude dále 
rozšířena mezi členské subjekty. 
 

 Členové KR byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku KO ČUS Kraje Vysočina 
k 31.12.2016. V této souvislosti přijalo následující usnesení: 

 
Usnesení č. 15/IV./2016 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vydala příkaz k provedení řádné inventarizace k 
31.12.2016 účetní jednotky KO ČUS Kraje Vysočina a stanovila tuto inventarizační komisi: 
Předseda:  Ing. Vítězslav Holub (předseda KO ČUS Kraje Vysočina) 
Členové Pavel Pech (místopředseda KO ČUS Kraje Vysočina) 
  Vladislava Kasalá (ekonomka KO ČUS Kraje Vysočina). 
 

 Informace z RK ČUS Kraje Vysočina - zasedání RK KO ČUS v období mezi jednáními KR se 
neuskutečnilo. Své zasedání plánuje na 1. pololetí následujícího roku před konáním VH KO ČUS. 
 

 Realizace směrnice KO ČUS o vyznamenání - v této souvislosti byl předložen návrh na ocenění 
člena KR KO ČUS Kraje Vysočina Mgr. Jiřího Havlíka pamětní plaketou KO ČUS Kraje Vysočina 
u příležitosti jeho životního jubilea.  

 
Usnesení č. 16/IV./2016 
Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila návrh na ocenění pamětní plaketou KO ČUS 
Kraje Vysočina Mgr. Jiřího Havlíka u příležitosti jeho životního jubilea. 
 
 

6. Usnesení a závěr 
 
Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval 

předsedající  členům KR za účast a konstruktivní diskusi. 
 
Zapsal dne 12. prosince 2016  
Ing. Holub Vítězslav 
 

 


